
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  05 апреля  2021г.                     № 896 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области  

от 20 августа 2019 г. № 2401  «Об утверждении муниципальной программы  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  городского округа  

город Михайловка Волгоградской области на 2020 – 2022 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город 

Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области            

от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных 

программах городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области              

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка 

Волгоградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

20.08.2019 № 2401          (в редакции постановлений администрации городского 

округа город Михайловка Волгоградской области от 09.01.2020 № 06, от 

06.03.2020 № 591, от 08.04.2020   № 906, от 08.05.2020 № 1088, от 15.07.2020 № 

1619, от 18.08.2020 № 1891,от 09.09.2020 № 2131, от 24.09.2020 № 2255, от 

02.10.2020 № 2324, от 10.11.2020  № 2653, от 02.12.2020 № 2873, от 23.12.2020 

№ 3128, от 14.01.2021 № 16,   от 16.02.2021 № 355) следующие изменения: 

1.1.  В Паспорте Программы: 

 -строку таблицы «Объемы и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы  

и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования – 32064,6 тыс. руб. 

Источник финансирования – бюджет городского округа город 

Михайловка Волгоградской области. 

2020 год – 8207,1 тыс. руб.; 

2021 год – 11443,0 тыс. руб.; 

2022 год – 12414,5 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 6 «Перечень мероприятий»  изложить в  следующей редакции: 



2 

 
«Раздел 6. Перечень мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ 

1.1. Отдел по делам ГО и ЧС 

1.1.1. Проведение смотра-конкурса  
на лучшую учебно-материальную базу  
в области ГО и ЧС 

15,0 5,0 5,0 5,0 

Итого по подразделу 1.1. 15,0 5,0 5,0 5,0 

1.2. МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба» 

1.2.1. Монтаж оборудования  
для дистанционного запуска систем 

оповещения  

4459,7 - 304,7 4155,0 

1.2.2. Организация выделенной линии 

Интернет для системы оповещения   
и оплата предоставления услуг  

1595,9 - 141,9 1454,0 

1.2.3. Абонентская плата за пользование 

выделенной линии Интернет для 

системы оповещения 

496,0 - - 496,0 

1.2.4. Техническое обслуживание систем 

оповещения  
628,6 196,6 196,0 236,0 

1.2.5. Приобретение криптографических 

ключей  
24,0 8,0 8,0 8,0 

1.2.6. Погашение кредиторской задолженности  

за 2019 год 
45,0 45,0 - - 

Итого по подразделу 1.2. 7249,2 249,6 650,6 6349,0 

Всего по разделу 1 7264,2 254,6 655,6 6354,0 

2. МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ПОСЛЕДСТВИЙ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 

2.1. Отдел по делам ГО и ЧС 

2.1.1. Оплата услуг по эвакуации населения и 

материальных средств из зон 

чрезвычайных ситуаций   
с использованием автотранспортных 

средств, плавательных средств 

69,6 - - 69,6 

2.1.2. Оплата за специализированную 

метеоинформацию 
20,0 10,0 - 10,0 

2.1.3. Изготовление табличек, листовок, 

памяток, буклетов, аншлагов, иной 

печатной продукции по вопросам 

безопасности жизнедеятельности 

21,6 6,6 - 15,0 

2.1.4. Приобретение оградительной 

(сигнальной) ленты 
3,5 1,5 - 2,0 

Итого по подразделу 2.1. 114,7 18,1 - 96,6 

2.2. Отделы сельских территорий  городского округа 

2.2.1. Обустройство минерализованных полос 

по периметру населенных пунктов,  

входящих в состав городского округа, на 

направлениях, подверженных угрозе 

лесных и ландшафтных пожаров: 
 

4377,2 1218,0 1359,1 1800,1 

2.2.1.1. Арчединская сельская территория  430,0 100,0 100,0 230,0 

2.2.1.2. Безымянская сельская территория 273,6 91,2 91,2 91,2 



3 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

2.2.1.3. Большовская сельская территория 418,9 100,0 144,0 174,9 

2.2.1.4. Етеревская сельская территория  502,9 102,9 200,0 200,0 

2.2.1.5. Карагичевская сельская территория  167,0 55,0 57,0 55,0 

2.2.1.6. Катасоновская сельская территория  376,0 100,0 135,0 141,0 

2.2.1.7. Октябрьская сельская территория  243,2 60,0 63,2 120,0 

2.2.1.8. Отрадненская сельская территория  334,1 100,0 114,1 120,0 

2.2.1.9. Раздорская сельская территория  307,4 100,0 70,0 137,4 

2.2.1.10. Раковская сельская территория  293,0 100,0 70,0 123,0 

2.2.1.11. Сенновская сельская территория  271,3 73,3 70,0 128,0 

2.2.1.12. Сидорская сельская территория  225,0 70,0 70,0 85,0 

2.2.1.13. Совхозная сельская территория  190,0 60,0 60,0 70,0 

2.2.1.14. Троицкая сельская территория  145,8 48,6 48,6 48,6 

2.2.1.15. Себровская территория  199,0 57,0 66,0 76,0 

Арчединская сельская территория  

2.2.2. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

39,0 39,0 - - 

Итого по Арчединской сельской территории: 39,0 39,0 - - 

Безымянская сельская территория  

2.2.3. Покос растительности по краям 

минерализованных полос 
105,1 18,8 - 86,3 

2.2.4. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

45,6 45,6 - - 

Итого по Безымянской сельской территории: 150,7 64,4 - 86,3 

Большовская сельская территория 

2.2.5. Покос растительности по краям 

минерализованных полос и на 

территории населенных пунктов 

120,0 30,0 - 90,0 

2.2.6. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

90,8 90,8 - - 

Итого по Большовской сельской территории: 210,8 120,8 - 90,0 

Етеревская сельская территория 

2.2.7. Покос растительности по краям 

минерализованных полос 
43,0 - - 43,0 

2.2.8. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

387,7 387,7 - - 

Итого по Етеревской сельской территории: 430,7 387,7 - 43,0 

Катасоновская сельская территория 

2.2.9. Покос и уборка сорной растительности 

на окраинах населенных пунктов 
78,2 - - 78,2 

2.2.10. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

110,0 110,0 - - 

2.2.11. Установка пожарного гидранта в 

водопроводном колодце в х. Отруба 
22,0 22,0 - - 

2.2.12. Обустройство площадки с твердым 

покрытием у водоисточника в х. Отруба 
 

70,0 - 70,0 - 

Итого по Катасоновской сельской территории: 280,2 132,0 70,0 78,2 

Карагичевская сельская территория  

2.2.13. Приобретение мойки высокого давления 46,0 46,0 - - 



4 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

(бензинованя)  

2.2.14. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

50,0 50,0 - - 

Итого по Карагичевской сельской территории: 96,0 96,0 - - 

Октябрьская сельская территория  

2.2.15. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

72,0 72,0 - - 

2.2.16. Установка пожарного гидранта в 

водопроводном колодце в х. Мишин  
58,6 58,6 - - 

Итого по Октябрьской сельской территории: 130,6 130,6 - - 

Отрадненская сельская территория 

2.2.17. Покос растительности по краям 

минерализованных полос 
185,0 75,0 - 110,0 

2.2.18. Выполнение работ по укреплению дамбы 

р. Кабылинка  
290,0 - 90,0 200,0 

2.2.19. Проведение работ по уборке деревьев, 

сухостоя по периметру р. Кабылинка 

(противопаводковые мероприятия) 

180,0 - 80,0 100,0 

2.2.20. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

289,1 289,1 - - 

Итого по Отрадненской сельской территории: 944,1 364,1 170,0 410,0 

Раздорская сельская территория 

2.2.21. Покос растительности по краям 

минерализованных полос и на 

территории 

43,0 - - 43,0 

2.2.22. Приобретение мотоблока 43,5 - 43,5 - 

2.2.23. Приобретение плуга и грунтозацепов к 

мотоблоку 
5,4 - 5,4 - 

2.2.24. Приобретение роторной косилки к 

мотоблоку 
16,0 - 16,0 - 

2.2.25. Приобретение ранцевых огнетушителей 14,7 - - 14,7 

2.2.26. Приобретение знаков пожарной 

безопасности 
9,5 - - 9,5 

2.2.27. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

100,8 100,8 - - 

Итого по Раздорской сельской территории: 232,9 100,8 64,9 67,2 

Раковская сельская территория  

2.2.28. Покос растительности по краям 

минерализованных полос 
45,0 - - 45,0 

2.2.29. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

102,3 102,3 - - 

2.2.30. Приобретение генератора мощностью  
15 кВт 

240,0 - 240,0 - 

Итого по Раковской сельской территории: 387,3 102,3 240,0 45,0 

Сенновская сельская территория 

2.2.31. Приобретение знаков пожарной 

безопасности  
6,0 - - 6,0 

2.2.32. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

321,0 321,0 - - 



5 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Итого по Сенновской сельской территории: 327,0 321,0 - 6,0 

Сидорская сельская территория 

2.2.33. Покос растительности по краям 

минерализованных полос и выкашивание 

сорной растительности 

70,0 20,0 - 50,0 

2.2.34. Очистка и углубление балки  
Липовый Яр 

360,0 100,0 100,0 160,0 

2.2.35. Работы по очистке территории, 

прилегающей к лесу 
60,0 20,0 - 40,0 

2.2.36. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

161,9 161,9 - - 

2.2.37. Приобретение роторной косилки 70,0 - 70,0 - 

Итого по Сидорской сельской территории: 721,9 301,9 170,0 250,0 

Совхозная сельская территория  

2.2.38. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

30,0 30,0 - - 

2.2.39. Приобретение сирены С-28 с установкой 45,0 - 45,0 - 

Итого по Совхозной сельской территории: 75,0 30,0 45,0 - 

Троицкая сельская территория 

2.2.40. Покос сорной растительности на 

территории 
85,8 - 37,9 47,9 

2.2.41. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

45,0 45,0 - - 

Итого по Троицкой сельской территории: 130,8 45,0 37,9 47,9 

Себровская территория  

2.2.42. Покос сухой растительности  и вырубка 

кустарников и деревьев на окраинах 

населенных пунктов, по краям 

минерализованных полос 

80,0 - 35,0 45,0 

2.2.43. Очистка и углубление ерика  
в р.п. Себровка 

77,0 - 77,0 - 

2.2.44. Оплата кредиторской задолженности  
за 2019 год 

220,0 220,0 - - 

Итого по Себровской территории: 377,0 220,0 112,0 45,0 

Итого по подразделу 2.2. 8911,2 3673,6 2268,9 2968,7 

2.3. МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба» 

2.3.1. Содержание автомобильной техники 3020,3 855,0 511,1 1654,2 

2.3.2. Абонентская плата за пользование 

линией Интернет  
23,0 - - 23,0 

2.3.3. Погашение кредиторской задолженности 

за 2019 год 
95,0 95,0 - - 

2.3.4. Дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местного бюджета для решения 

отдельных вопросов местного значения, 

исходя из динамики собственных 

ресурсов по итогам 10 месяцев 2020 года 

8,9 8,9 - - 

Итого по подразделу 2.3. 3147,2 958,9 511,1 1677,2 



6 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

2.4. Администрация городского округа город Михайловка  
Волгоградской области 

2.4.1. Капитальный ремонт гидротехнических 

сооружений пруда Безымянный 
 в х. Веселый 

220,0 - 220,0 - 

2.4.2. Капитальный ремонт обводного канала 

гидротехнических сооружений пруда 

Новый в х. Мишин 

140,4 - - 140,4 

2.4.3. Расчет вреда, который может быть 

причинен жизни, здоровью физических 

лиц, имуществу физических и 

юридических лиц в результате аварии 

гидротехнических сооружений и 

преддекларационного обследования ГТС 

прудов Киселев и Большой, 

расположенных на Катасоновской 

сельской территории 

272,6 272,6 - - 

2.4.4. Работы по страхованию опасных 

объектов муниципальной собственности 

— гидротехнические сооружения пруда 

«Коповой», «Бычий», «Новый» 

(Кузнецовский) и пруда накопителя 

«Рубцовского» 

74,2 27,8 46,4 - 

2.4.5. Приобретение специальной техники для 

обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности за счет средств дотации из 

областного бюджета 

1964,0 1964,0 - - 

2.4.6. Приобретение специальной техники для 

обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности за счет средств субсидии из 

областного бюджета 

6000,0 - 6000,0 - 

Итого по подразделу 2.4. 8671,2 2264,4 6266,4 140,4 

Всего по разделу 2: 20844,3 6915,0 9046,4 4882,9 

3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН  
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ – отдел по делам ГО и ЧС 

3.1. Изготовление аншлагов, знаков 

безопасности, стендов, выпуск брошюр, 

листовок, памяток 

35,0 - 15,0 20,0 

Всего по разделу 3: 35,0 - 15,0 20,0 

4.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ –  
отдел по делам ГО и ЧС 

4.1. Приобретение ранцевых огнетушителей 

РП-15 
145,0 40,0 50,0  55,0 

4.2. Приобретение всасывающих рукавов  18,5 - 9,0  9,5 

4.3. Приобретение напорных рукавов  45,0 14,5  15,0  15,5 

4.4. Приобретение знаков пожарной 

безопасности для установки  
на территории городского округа 

147,0 67,0 40,0 40,0 

Всего по разделу 4: 355,5 121,5 114,0 120,0 



7 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

5. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗВИТИЮ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ 
АПК  «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» - МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба» 

5.1. Оборудование системой 

видеонаблюдения ул. Энгельса  
в границах ул. Коммуны- 
ул. 2-я Краснознаменская 

562,1 - - 562,1 

5.2. Оборудование системой 

видеонаблюдения ул. Республиканская,  
в границах ул. Коммуны-ул. Обороны 

64,7 - 64,7 - 

5.3. Приобретение видеомониторов для 

систем видеонаблюдения  
с кронштейнами  

15,0 - - 15,0 

5.4. Оплата электроэнергии, потребляемой 

системами видеонаблюдения  
196,0 - 132,0 64,0 

5.5. Монтаж  линии энергоснабжения  
и оплата технического подсоединения  

систем видеонаблюдения  
по ул. Коммуны 

148,4 124,0 - 24,4 

5.6. Техническое обслуживание систем 

видеонаблюдения и приобретение 

вышедших из строя элементов систем 

видеонаблюдения 

927,1 255,0 300,0 372,1 

5.7. Погашение кредиторской задолженности 

за 2019 год 
66,0 66,0 - - 

5.8. Ремонт системы видеонаблюдения  на 

зданиях администрации 
21,0 21,0 - - 

5.9. Монтаж  линии энергоснабжения  
и оплата технического подсоединения  

систем видеонаблюдения  
по ул. Республиканская 

66,0 - 66,0 - 

5.10. Оплата кредиторской задолженности за 

2020 год 
69,0 - 69,0 - 

Всего по разделу 5: 2135,3 466,0 631,7 1037,6 

6.  МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ - социально ориентированная некоммерческая организация 

добровольной пожарной охраны 

6.1. Оказание поддержки социально 

ориентированной некоммерческой 

организации добровольной пожарной 

охраны на финансовое обеспечение  

расходов (оплата труда водителей, 

мотористов с учетом начислений на 

оплату труда, оплата горюче-смазочных 

материалов, полиса обязательного 

страхования автогражданской 

ответственности, запасных частей), 

возникших в связи с прикрытием 

населенных пунктов сельских 

территорий городского округа город 

Михайловка Волгоградской области с 

целью своевременного реагирования (до 

1430,3 450,0 980,3 - 



8 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Объем финансирования  
(средства городского бюджета), тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

20 минут) на возникающие пожары и 

уменьшение ущерба от них, в том числе 

на: 
Арчединской сельской территории; 
Безымянской сельской территории; 
Карагичевской сельской территории; 
Катасоновской сельской территории; 
Раковской сельской территории; 
Совхозной сельской территории; 
Троицкой сельской территории. 

Всего по разделу 6: 1430,3 450,0 980,3 - 

Итого по программе: 32064,6 8207,1 11443,0 12414,5 

 

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение за счет источников 

финансирования из всех уровней бюджетов Российской Федерации и 

внебюджетных источников»: 

в абзаце втором цифры «32018,2» заменить цифрами «32064,6»; 

в абзаце четвертом цифры «11396,6» заменить цифрами «11443,0». 

1.4. В разделе 10 «Технико-экономическое обоснование»: 

в абзаце втором цифры «32018,2» заменить цифрами «32064,6»; 

в абзаце четвертом цифры «11396,6» заменить цифрами «11443,0». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы городского округа по экономике, финансам и управлению 

имуществом Л.В.Гордиенко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения 

соответствующих изменений в решение Михайловской городской Думы 

Волгоградской области                   от 25.12.2020 № 356 «О бюджете городского 

округа город Михайловка Волгоградской области на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов», подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка 

Волгоградской области. 
  

 

Вр.и.о. главы городского округа   А.В.Тюрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

 


